
14 Del RegistroNumero

Pareri Ex Art. 49 Comma 1 e 147 Bis D.Lgs.. 267/2000

D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 -
Approvazione.

Seduta del 30/05/2016

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA DI VERBALE DI

COMUNE DI MELPIGNANO
Provincia di Lecce

Regolarità Tecnica

Regolarità Contabile

Parere

Il Responsabile del Servizio

30/05/2016

Il Responsabile di Ragioneria

Parere 30/05/2016

Favorevole

Favorevole

Data

Data

F.to arch. Annalisa MALERBA

F.to Sig. Giuseppe GAETANI

L'anno DUEMILASEDICI addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 18:15 nella sala delle adunanze Consiliari in
sessione straordinaria ed in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale. Risultano
all'appello nominale.

Oggetto:

Compatibilità Monetaria Il Responsabile di Ragioneria

Parere __/__/____Non Richiesto Data Non Richiesto

STOMEO Ivan Sindaco P
AVANTAGGIATO Valentina P
PUZZOVIO Daniela P
BLASI Diego P
GAETANI Eleonora P
SOLOMBRINO Emanuele A
BAVIA Simone Diego P
GRECO Gianluca P
MONTINARO Luigi P
SICURO Leonardo Maria A
COLUCCIO Giuliana P

Presenti 9 Assenti 2

Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe DE DONNO

La seduta è Pubblica

Assume la presidenza BLASI Diego, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



14 - 30/05/2016 - D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 - 

Approvazione. 

 

 

Il Sindaco relaziona in ordine al presente argomento. 

Segue l’intervento del consigliere Montinaro, che dà lettura della nota che si allega sub “A”. 

In merito il Sindaco fa presente come, indipendentemente dalla tempistica delle programmazioni previste, 
l’amministrazione procederà ad intercettare ogni tipo di finanziamento per finanziare tale investimento e 
conseguentemente procedere, se necessario, anche alla modifica del piano proposto; comunica che per l’intervento di 
cui trattasi (Chiesa dell’ex Convento degli Agostiniani) sono già in corso monitoraggi con l’Università di Bari e con il 
Ministero dei beni e delle attività culturali per individuare il miglior tipo di intervento da effettuare, se del caso anche 
utilizzando i finanziamenti previsti per gli interventi di somma urgenza. 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la proposta del Sindaco; 

RILEVATO che l'art. 14 della legge 11 febbraio 1994, n. 109 ripreso dall’art. 128 del D. Lgs 12.04.2006 n. 
163 disciplina la programmazione dei lavori pubblici; 

VISTI gli artt. 11  14  del Regolamento sui lavori pubblici approvato con D.P.R. 21 Dicembre 1999  n. 554  Titolo III -
 Capo I  regolante la Programmazione dei LL.PP.; 

VISTO il Decreto M. LL. PP 21 Giugno 2000 n. 5374/21/65 e successive integrazioni avvenute con Decreto M. LL. 
PP in data 4 Agosto 2000; 

VISTO il Decreto 22 Giugno 2004 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTA la circolare 7 Maggio 2004 n. 685 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

ATTESO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 102  del 12.10.2015, integrata con successiva deliberazione n. 3 
del 12.01.2016,  ha approvato lo schema di Programma Triennale 2016-2018 dei lavori pubblici, allegato alle stesse 
deliberazioni, pubblicato all’Albo Pretorio e per il quale in tale periodo non è pervenuta alcuna osservazione in merito;  

VISTO il Programma Triennale Opere Pubbliche 2016-2018, allegato alla presente quale parte integrante sostanziale 
della stessa, integrato come sopra precisato, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

ACQUISITI i necessari e favorevoli pareri ex art. 49 dei D. Lgs. 18108/2000 n. 267 resi dai responsabili dei servizi 
interessati;  

CON VOTI favorevoli sette e contrari i consiglieri di minoranza 

D E L I B E R A 

1. Approvare come approva il Programma Triennale Opere Pubbliche anni 2016-2018, che si compone di n. 3 schede, 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

2. Demandare al Responsabile del procedimento, arch. Annalisa Malerba, ogni ulteriore adempimento prescritto dalla 
normativa in premessa citata ai fini del successivo iter procedimentale con riferimento alla trasmissione di detto 
Piano all’Osservatorio dei LL.PP., nonché alla allegazione dello stesso al BdP del corrente esercizio finanziario; 

1. Confermare in capo alla stessa la nomina quale responsabile unico del procedimento (R.U.P.) per tutte le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di competenza 
dell’ente e previsti nel Programma in approvazione.- 



14 - 30/05/2016 - D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 - Approvazione. 

 

 



14 - 30/05/2016 - D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 - Approvazione. 

 

 



14 - 30/05/2016 - D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 - Approvazione. 

 

 

 

 

 



14 - 30/05/2016 - D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 128 - Programma Triennale Lavori Pubblici 2016/2018 - Approvazione. 

 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale, fatto e sottoscritto come per legge 

 
 

IL PRESIDENTE 

F.to BLASI Diego 

IL SEGRETARIO 

F.to dott. Giuseppe DE DONNO 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio il giorno _________________ per restarvi per 
quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Melpignano, _________________ 

 
 IL SEGRETARIO 

F.to dott. Giuseppe DE DONNO 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

Melpignano, _________________ 

 
 IL SEGRETARIO 

______________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

 

• Che la presente deliberazione: 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal _________________ al 
_________________ come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami, N. r.p. 
____________________; 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________________: 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

� Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 

Melpignano, ____________________ 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

______________________________ 

 


